
  
 

Školení měkkých dovedností Strana 1 z 9 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí služeb v oblasti školení  

měkkých dovedností 

 

 

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva”) 

 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely: 

 

Smluvní strany 

 

Název:  Dr. Jiří Frgal – Agentura SPEKTRUM  

se sídlem: Na Věnečku  2905/17, 150 00  Praha 5,  

místo podnikání Koněvova 141, 130 83  Praha 3 

IČO: 101 84 104  

DIČ: CZ440524409    

Zastoupen/á: PhDr. Jiří Frgal    

(dále jen „Dodavatel“)  

 

a 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 

IČO: 04095316 

zastoupené Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti školení měkkých dovedností (tzv. 
školení „Soft Skills“) pro řadové a vedoucí zaměstnance objednatele formou skupinových 
seminářů a individuálních koučovacích lekcí v sídle Objednatele, a to včetně dodání výukových, 
materiálů, programů seminářů a lekcí, výukových prezentací a včetně tisku materiálů (společně 
dále jen „služby“), a to za níže sjednanou cenu.  

1.2. Podrobná specifikace seminářů a individuálních koučovacích lekcí, které jsou předmětem 
služeb podle této Smlouvy, je uvedena v čl. 2 této Smlouvy a dále v příloze č. 1 této Smlouvy, 



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 2 z 9 

 

kde je specifikována zejména forma a metody realizace, cíle a obsah rozvojového programu. 
Seznam lektorů, kteří budou v rámci poskytování služeb vést semináře a individuální koučovací 
lekce v sídle Objednatele, včetně životopisů těchto lektorů, tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy – 
Seznam lektorů.  

1.3. Dodavatel se tímto zavazuje, že Objednateli poskytne řádně a včas služby specifikované v této 
Smlouvě, způsobem a v rozsahu stanoveném v této Smlouvě a Objednatel se zavazuje za 
řádně a včas poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu ve výši a způsobem stanoveným čl. 4 
této Smlouvy. 

 

2. Služby 

2.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby spočívající v komplexním organizačním 
a technickém zajištění následujících seminářů a individuálních koučovacích lekcí: 

a) Semináře pro řadové zaměstnance: 

Celkem 12 jednodenních seminářů na uvedená témata, a to takto: 

Týmová spolupráce a pozitivní komunikace (4 x jednodenní seminář = 4 výukové dny). 

Řešení konfliktů na pracovišti, asertivita (4x jednodenní seminář = 4 výukové dny). 

Time management, Stress management (2x jednodenní seminář = 2 výukové dny). 

Jak zvládnout vlastní emoce, empatie (2x jednodenní seminář = 2 výukové dny). 

Výukovým dnem se rozumí seminář v délce trvání 8:30 hod – 16:30 hod (v délce trvání dvakrát 
15 minut pauza na kávu a 1 x 30 minut pauza na oběd). 

 

b) Semináře pro vedoucí zaměstnance – manažerské dovednosti: 

Celkem 3 dvoudenních seminářů na uvedená témata, a to takto: 

Manažerské dovednosti (3x dvoudenní seminář = 6 výukových dní). 

Výukovým dnem se rozumí seminář v délce trvání 8:30 hod – 16:30 hod (v délce trvání dvakrát 
15 minut pauza na kávu a 1 x 30 minut pauza na oběd). 

 

c) Individuální koučovací lekce: 

Individuální koučing bude zajištěn v rozsahu celkem 69 hodin v délce trvání 60 minut za 
každou hodinu. Objednatel předpokládá, že koučovací lekce budou čerpány v následujícím 
rozsahu (Objednatel je však oprávněn určit, že hodiny budou čerpány v jiném rozložení):  

- 6 individuálních koučovacích lekcí v délce trvání 1,5 hodiny pro pět (5) vedoucí oddělení, tj. 
celkem 45 hodin; 

- 8 individuálních koučovacích lekcí v délce trvání 1,5 hodiny pro jednoho (1) ředitele Odboru 
vnitřních věcí Objednatele, tj. celkem 12 hodin; 

- 8 individuálních koučovacích lekcí v délce trvání 1,5 hodiny pro jednoho (1) generálního 
ředitele Objednatele, tj. celkem 12 hodin. 

2.2. Dodavatel se zavazuje, že semináře a individuální koučovací lekce budou naplňovat cíle a 
splňovat obsah rozvojového programu, jak jsou specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy.   

2.3. Služby budou poskytovány v období od uzavření Smlouvy do konce měsíce června 2019, 
přičemž Objednatel předpokládá, že největší část seminářů a individuálních koučovacích lekcí 
budou realizovány od měsíce listopad 2018 do konce měsíce dubna 2019.  Konkrétní termíny 
budou Dodavatelem navrženy a Objednatelem odsouhlaseny po podpisu Smlouvy, nejpozději 
však do třiceti (30) dnů ode dne jejího podpisu. Objednatel je dále oprávněn požadovat úpravu 
jednotlivých termínů seminářů a individuálních koučovacích lekcí, a to podle aktuální potřeby 
Objednatele, s tím, že Dodavatel se zavazuje takto změněné termíny seminářů akceptovat, 
případně navrhnout Objednateli jiné vhodné termíny seminářů. Semináře ani koučovací lekce 
nebudou realizovány v sobotu a neděli ani ve státem uznávaném svátku.  

2.4. Objednatel předpokládá počet celkem 50 - 60 účastníků na semináře a individuální koučovací 
lekce (Objednatel předpokládá na jednotlivých seminářích účast 8-12 účastníků). Jedná se 
o předpokládaný počet účastníků vycházející z předběžně projeveného zájmu a ověření 



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 3 z 9 

 

vzdělávací potřeby. Skutečný počet účastníků se může lišit. Větší či menší počet účastníků 
nebude mít vliv na celkový počet plánovaných seminářů nebo individuálních koučovacích lekcí 
ani na sjednanou cenu, ale pouze na jejich vyšší či nižší obsazenost, což Dodavatel bez 
výhrady přijímá. 

 

2.5. Dodavatel prohlašuje, že lektoři uvedení v příloze č. 2 této Smlouvy jsou odborně způsobilí vést 
semináře a individuální koučovací lekce, zejména že mají praktické zkušenosti v oblasti školení 
soft skills, minimálně pětiletou praxi v oblasti školení měkkých dovedností, manažerských 
dovedností a v případě koučování alespoň osmiletou praxi (z toho minimálně 3 roky přímo 
v oblasti koučování), a že jejich přiložené životopisy jsou pravdivé a úplné. Dodavatel dále 
prohlašuje, že lektoři jsou schopni se na seminářích vzájemně zastupovat. 

2.6. Dodavatel není povinen zajistit občerstvení či stravování na seminářích. 

2.7. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli výukové materiály určené účastníkům seminářů 
a individuálních koučovacích lekcí, a to v rozsahu počtu účastníků seminářů a individuálních 
koučovacích lekcí zaměřených na teoretickou či na praktickou část školení v rozsahu počtu 
účastníků seminářů a individuálních koučovacích lekcí a umožnit Objednateli nabýt k těmto 
výukovým materiálům vlastnické právo a Objednatel se zavazuje řádně dodané výukové 
materiály převzít. Za Objednatele výukové materiály převezmou účastníci seminářů 
a individuálních koučovacích lekcí, kterým Dodavatel výukové materiály rozdá nejpozději na 
začátku každého semináře a individuální koučovací lekce či jejich části.  

2.8. Cena za veškeré výukové materiály je zahrnuta v celkové smluvní ceně uvedené v čl. 4. této 
Smlouvy. 

 

3. Dodací podmínky 

3.1. Dodavatel se zavazuje realizovat semináře a individuální koučovací lekce prostřednictvím 
lektorů vyjmenovaných v příloze č. 2 této Smlouvy v rozsahu a v termínech sjednaných v čl. 2.3. 
této Smlouvy. Tím není vyloučeno právo smluvních stran sjednat si dodatkem této Smlouvy 
odlišné a vhodné termíny seminářů a individuálních koučovacích lekcí, a to tak aby se 
pracovníci Objednatele mohli seminářů a individuálních koučovacích lekcí účastnit. Odlišné 
termíny však musí spadat do období od uzavření této Smlouvy do konce měsíce června 2019.  

3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 
– Strašnice.  

3.3. Prostory pro konání seminářů a individuálních koučovacích lekcí v sídle Objednatele zajistí 
Objednatel. Prostory pro semináře budou vybaveny stoly, židlemi, plátnem, dataprojektorem 
a flipchartem. Dodavatel bere na vědomí, že prostory nejsou vybaveny technikou umožňující 
kamerový či zvukový záznam. Individuální koučovací lekce budou probíhat v kancelářích 
příslušných pracovníků Objednatele. 

3.4. V případě, že se lektor nebude schopen dostavit na domluvenou výuku, je Dodavatel povinen 
tuto skutečnost prokazatelným způsobem (telefonicky nebo e-mailem) oznámit Objednateli 
minimálně 24 hodin před plánovaným začátkem výuky. V případě, že nedojde ze strany 
Dodavatele k řádnému stornování výuky, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč. Dodavatel je oprávněn zajistit plánovanou výuku náhradním 
lektorem, avšak za předpokladu, že náhradní lektor bude splňovat požadavky odborné 
způsobilosti uvedené v této Smlouvě. 

3.5. V případě, že pracovníci Objednatele se nebudou schopni dostavit na domluvenou výuku, je 
Objednatel oprávněn tuto skutečnost prokazatelným způsobem (telefonicky nebo e-mailem) 
oznámit Dodavateli, a to v případě individuální koučovací lekce minimálně 24 hodin před 
plánovaným začátkem výuky a v případě semináře minimálně 7 dnů před plánovaným 
začátkem výuky, s tím, že Dodavatel se zavazuje dohodnout se s Objednatelem na náhradní 
termín semináře. 

3.6. O realizaci seminářů a individuálních koučovacích lekcí spolu oprávnění zástupci smluvních 
stran sepíší zápis potvrzující konání výuky.  



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 4 z 9 

 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Ceny za poskytnutí veškerých služeb dle této Smlouvy, včetně dodání výukových materiálů, 
programů seminářů a individuálních koučovacích lekcí, výukových prezentací včetně tisku, 
zajištění výběru a přípravy lektorů, administrativní podpory, nákladů na dopravu a veškerých 
poplatků a daňových zatížení, byla v souladu s nabídkou Dodavatele podanou do zadávacího 
řízení sjednána takto: 

Cena za poskytnutí služeb – semináře: 

Položka 

 

Jednotková 
cena Kč 

bez DPH za 1 
výukový den 

Jednotková 
cena Kč 

včetně DPH za 
1 výukový den 

Počet výukových 
dnů (jednotek) 

Souhrnná cena za 
všechny jednotky 

dané části 
Kč bez DPH 

Souhrnná cena za 
všechny jednotky 

dané části 
Kč včetně DPH 

semináře pro řadové 
zaměstnance (cena za 
realizaci 12 seminářů, 
která obsahuje lektorské 
zajištění včetně zajištění 
a přípravy podkladových 
–výukových materiálů 
pro účastníky semináře) 

20.000,- 24.200,- 12  240.000,- 290.400,-  

Semináře pro vedoucí 
zaměstnance (cena za 
realizaci 6 seminářů, 
která obsahuje lektorské 
zajištění včetně zajištění 
a přípravy podkladových 
–výukových materiálů 
pro účastníky semináře) 

20.000,- 24.200,- 6 120.000,- 145.200,- 

Celková cena bez DPH 360.000,- 

Celková cena s DPH 435.600,- 

 

Cena za poskytnutí služeb – individuální koučovací lekce: 

Položka 

 

Jednotková 
cena Kč 

bez DPH za 1 
hodinu lekce  

Jednotková 
cena Kč 

včetně DPH za 
1 hodinu lekce 

Počet výukových 
lekcí (jednotek) 

Souhrnná cena za 
všechny jednotky 

dané části 
Kč bez DPH 

Souhrnná cena za 
všechny jednotky 

dané části 
Kč včetně DPH 

Individuální koučovací 
lekce (cena za realizaci 
69 hodin lekcí, která 
obsahuje lektorské 
zajištění včetně zajištění 
a přípravy podkladových 
–výukových materiálů 
pro účastníka lekce) 

2.500,- 3.025,- 69  172.500,- 208.725,-  

Celková cena bez DPH 172.500,- 

Celková cena s DPH 208.725,- 

 

 Veškeré ceny sjednané v této Smlouvě jsou konečné a nepřekročitelné po celou dobu platnosti 
Smlouvy. Jediným důvodem pro změnu (zvýšení) ceny je změna platné sazby daně z přidané 



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 5 z 9 

 

hodnoty v průběhu účinnosti této Smlouvy. V takovém případě budou ceny upraveny v souladu 
s platnou právní úpravou. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena nebude hrazena ani z části zálohově. 

4.3. Cena za poskytnutí služeb tak, jak jsou specifikovány v čl. 2 této Smlouvy, je splatná na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného v Kč Dodavatelem a doručeného Objednateli, a to do 
21 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za každý 
kalendářní měsíc, a to vždy jen za semináře a individuální koučovací lekce, které v daném 
kalendářním měsíci Objednateli řádně poskytl a po předání studijních materiálů Objednateli, 
přičemž k dříve vystavené faktuře se nepřihlíží a Objednatel je oprávněn vrátit ji Dodavateli. 
Služby poskytnuté Dodavatelem budou fakturovány podle počtu skutečně zrealizovaných 
výukových dnů seminářů a hodin individuálních koučovacích lekcí. Za zrealizovaný výukový den 
semináře se považuje i výukový den, na který se účastníci nedostavili, pokud nedošlo ze strany 
Objednatele k řádnému stornování výuky minimálně 7 dnů před plánovaným začátkem výuky a 
za zrealizovanou hodinu individuální koučovací lekce se považuje i lekce, na kterou se účastník 
nedostavil, pokud nedošlo ze strany Objednatele k řádnému stornování výuky minimálně 24 
hodin před plánovaným začátkem výuky. Na faktuře bude vyčíslena platná DPH. Pokud faktura 
nebude obsahovat všechny zákonem stanovené či touto Smlouvou sjednané náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

4.4. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů.  

4.5. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě. Dodavatel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v rozsahu 21 dnů počíná běžet dnem doručení opravené nebo 
nové faktury Objednateli. 

 

5. Povinnosti a prohlášení Dodavatele 

5.1. Dodavatel je povinen řádně a včas a s odbornou péčí poskytnout veškeré služby dle této 
Smlouvy Objednateli. 

5.2. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 
z veřejných výdajů, tzn., že je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR, MF, NKÚ, příslušný FÚ, a další 
oprávněné orgány státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k předmětu Smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

5.3. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu zakázky, a to způsobem 
obdobným dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění, 
po dobu min. 10 let od zániku závazků vyplývajících z této Smlouvy, minimálně však do konce 
roku 2028. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. 

5.4. Dodavatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti ani závazky plynoucí či 
související s touto Smlouvou třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

5.5. Dodavatel současně souhlasí s uveřejněním úplného znění této Rámcové smlouvy na tzv. 
profilu Objednatele (v rámci sítě internet), bude-li tato povinnost pro Objednatele v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyplývat, 
jakož i se zveřejněním úplného znění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, jakož i souhlasí s tím, aby Objednatel poskytoval informace o obsahu a plnění 



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 6 z 9 

 

této smlouvy v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 

6. Odstoupení od smlouvy a smluvní sankce  

6.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení povinnosti druhé smluvní strany. Za podstatné porušení na straně Dodavatele se 
považuje zejména opakované neuskutečnění semináře nebo individuální koučovací lekce ve 
sjednaném termínu, nebo též i prodlení s dodáním studijních materiálů. Za podstatné porušení 
na straně Objednatele se považuje prodlení s úhradou splatné a řádně vyfakturované ceny, 
pakliže trvá více než 15 dní ode dne doručení písemné výzvy Dodavatele Objednateli 
s upozorněním na prodlení se zaplacením ceny. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět v případě, že není spokojen s kvalitou poskytovaných služeb ze strany Dodavatele; 
výpovědní doba činí v takovém případě 7 dnů a počíná běžen ode dne doručení výpovědi 
Objednatele Dodavateli na kontaktní emailovou adresu. 

6.2. Ocitne-li se Objednatel v prodlení se zaplacením řádně vyfakturované ceny, má Dodavatel 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z výše ceny, s jejímž zaplacením se 
Objednatel ocitl v prodlení, a to za každý byť jen započatý den prodlení. Právo na smluvní 
pokutu Dodavateli nevznikne, je-li Objednatel v prodlení z důvodů spočívajících na straně 
Dodavatele. 

6.3. Ocitne-li se Dodavatel v prodlení se splněním kterékoliv své povinnosti plynoucí mu z čl. 2 této 
Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (není-li pro 
konkrétní porušení povinnosti v této Smlouvě dohodnuta jiná smluvní pokuta), a to za každý byť 
jen započatý den prodlení. Právo na smluvní pokutu Objednateli nevznikne, je-li Dodavatel 
v prodlení z důvodů spočívajících na straně Objednatele. 

6.4. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo žádné smluvní strany na náhradu skutečné 
škody a ušlého zisku v plné výši.  

6.5. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. 

 

7. Ochrana osobních údajů 

7.1. Dodavatel jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a Objednatel 
jakožto správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v souvislosti s touto 
Smlouvou, postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, 
zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“) a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů 
a změně některých zákonů, v platném znění. 

7.2. Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů se 
považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení 
GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Správce je a bude nadále 
považován za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj 
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

7.3. Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ve 
smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. 
Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení 
ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů při zpracování osobních údajů 
Zpracovatelem.  

7.4. Dodavatel se jako zpracovatel zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které 
jsou nutné k výkonu jeho činnosti dle Smlouvy (zde vyjmenovat rozsah možných 
zpřístupněných osobních údajů).  



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 7 z 9 

 

7.5. Dodavatel je jako zpracovatel oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má přístup na 
základě Smlouvy či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu účinnosti Smlouvy.  

7.6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem Smlouvy a nebyl-
li účel Smlouvy sjednán, tak v souladu s účelem obvyklým.  

7.7. Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce, 
budou-li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně 
emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, pokud dle jeho názoru udělený 
pokyn Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  

7.8. Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z této 
Smlouvy užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně veškeré činnosti 
související s touto Smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke 
kterým budou mít přístup a nebo se kterými přijdou do kontaktu.  

7.9. Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s ohledem 
na stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná 
technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, 
zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu 
s Nařízením GDPR.  

7.10. Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv 
podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, 
ke kterým má Zpracovatel přístup na základě Smlouvy či v souvislosti s jejím plněním, zejména 
s jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, 
plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s 
Nařízením GDPR.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením 
těchto ustanovení o zpracování dat. 

7.11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování osobních 
údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího písemného 
souhlasu Správce. Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování osobních údajů pomocí 
dalšího zpracovatele byť se souhlasem Správce, odpovídá Správci, jako by plnil sám. 

7.12. Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude 
požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení 
GDPR. Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na písemnou žádost Správce 
zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu 
případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních 
bezpečnostních opatření, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních 
dní od doručení písemné žádosti Správce.  

7.13. Po skončení účinnosti této Smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v 
držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny 
existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní údaje i po skončení 
účinnost Smlouvy dle příslušných právních předpisů. 

7.14. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této Smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá 
z Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této Smlouvy, a 
Správci bude v důsledku takového porušení pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude 
přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně 
veškerého příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději do 
konce lhůty k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení. Uhradí-li 
Správce pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel 
poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené pokuty, a to 



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 8 z 9 

 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení písemné výzvy 
Správce, k níž bude přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty a doklad o jejím 
zaplacení.  

7.15. Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění této Smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá z 
Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této Smlouvy, a 
vznikne-li v souvislosti s takovým porušením třetí osobě jako subjektů údajů materiální či 
nemateriální újma, zavazuje se Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené 
třetí osobě. Uplatní-li poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u 
Správce, tak o tom Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce 
takového dluhu včetně veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí osobě. 
Uhradí-li Správce poškozené třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či nemateriální újmy 
dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu rovnající 
se výši takto Správcem uhrazené pohledávky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
pěti (5) pracovních dní od obdržení výzvy Správce k jejímu zaplacení, k níž bude přiložen 
doklad o jejím zaplacení třetí osobě. 

7.16. Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z právních 
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízením GDPR, zákona č. 101/2000 
Sb. či z tohoto článku Smlouvy, představuje podstatné porušení této Smlouvy, pro které je 
Správce oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením Smlouva zaniká, a to ke dni 
jeho doručení Zpracovateli. 

 

8. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

8.1. Dodavatel je povinen zajistit, aby v běžnou pracovní dobu po dobu platnosti této Smlouvy byl 
dostupný pro komunikaci s Objednatelem na své doručovací emailové adrese telefonickém 
čísle 

E-mail: xxx 

Telefon: xxx 

8.2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí občanským zákoníkem. 

8.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. 

8.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Objednatel a Dodavatel. 

8.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Podrobná charakteristika předmětu zakázky - specifikace formy a metody 

realizace, cílů a obsahu rozvojového programu 

 Příloha č. 2 – Seznam lektorů  



  
 

Školení měkkých dovedností Strana 9 z 9 

 

 

9. Podpisy smluvních stran 

9.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Praze dne 5. 11. 2018                 V Praze dne 5. 11. 2018                                                                                              

 

 

 

Za Objednatele:     Za Dodavatele:  

 

 

 

 

…………………………………………………..….  ……………………………………………………. 

Ing. Zdeněk Vašák      PhDr. Jiří Frgal  

generální ředitel                 majitel a ředitel 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky              Dr. Jiří Frgal  - Agentura SPEKTRUM  

  

 

 


